1 / 2

第１０回学長選考会議 議事録

日時 ：令和３年１１月３０日（火）16:00～17:45

場所 ：厳橿会館２階 特別会議室２

出席者：川副委員、松村委員、宇都宮委員、大畑委員

池田委員、枡井委員、嶋委員、吉川委員

    事務局：福益法人企画部長、人事課 奥野課長

欠席者：なし

【議事】

１．意向調査票提出者との面談

２．学長候補者との面談

３．知事に申出を行う学長候補者の選任理由について

４．今後のスケジュールについて

【議事内容】

・全員出席（学長選考会議規程第 5条の定足数を満たしている）のため会議の成立を確認。

１．意向調査票提出者との面談

・追加実施分も含めて記名のあった意向調査票提出者のうち２名と面談を実施。

【意向調査票提出者に行った主な面談の内容】

・研究環境の整備について

・競争力強化の方策について

・後継者の育成について

・МＢＴ構想について

・他大学との関係について

２．学長候補者との面談

・候補者との面談を実施。

【学長候補者に行った主な面談の内容】

 ・基礎研究者の養成について

 ・後継者の育成について

 ・県との関係について

 2 / 2

３．知事に申出を行う学長候補者の選任理由について

・知事に申出を行う学長候補者として細井候補を内定し、選任理由について議論。

４．今後のスケジュールについて

・次回第１１回学長選考会議は、来週にメール開催とする。

以上